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Drodzy Czytelnicy,
na ostatniej prostej przed świętami Bożego 
Narodzenia oddajemy w Wasze ręce świą-
teczny numer „Panoramy Goleszowskiej”, 
w którym nie brakuje relacji z gminnych przy-
gotowań do świąt, a także z wydarzeń, które 
w ostatnich tygodniach miały ogromne zna-
czenie dla mieszkańców i organizacji działają-
cych na terenie gminy Goleszów. Korzystając 
z okazji, pragniemy złożyć naszym wiernym 
Czytelnikom życzenia zdrowych, radosnych, 
a przede wszystkim rodzinnych świąt, które 
staną się okazją do podsumowań przyjemnych 
chwil kończącego się roku. Mamy nadzieję, 
że nowy rok przyniesie ze sobą nowe pokłady 
energii do realizacji celów i marzeń!
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Sylwia Cieślar

Ci, którzy odwiedzili Izbę Oświęcimską, zna pewno za-
uważyli, że parter Gminnego Ośrodka Kultury wypiękniał. 
Powstało tam gminne Centrum Informacji Turystycznej. 
Można się w nim zaopatrzyć w interesujące materiały 
na temat naszej gminy czy uzyskać o niej podstawowe in-
formacje. W jednej z sal udostępniane są wystawy lokalnych 
artystów oraz organizowane są różnego rodzaju spotkania.

Również teren wokół Gminnego Ośrodka Kultury, 
a więc centrum gminy, zmienił się na korzyść w mijającym 
roku. To dzięki oddanemu do użytku miejscu rekreacji, 
w którym zarówno dzieci, jak i dorośli mogą mile spędzać 
czas. Nawet w najśmielszych oczekiwaniach nie sądziłam, 
że będzie się ono cieszyć taką popularnością. Odwiedzają 
je mieszkańcy wszystkich naszych sołectw. Okazało się, 
że jest to przestrzeń międzypokoleniowej integracji i bu-
dowania prawdziwej wspólnoty.

Warto przypomnieć, że w 2023 roku place zabaw połą-
czone z siłowniami plenerowymi dla dorosłych pojawiły 
się także w Puńcowie i Bażanowicach. Tym samym krok 
po kroku staram się wraz z moimi współpracownikami 
wypełniać luki w zakresie infrastruktury rekreacyjnej 
na terenie gminy. Bardzo zależy mi na tym, aby takich 
miejsc było jak najwięcej. Promowanie ruchu na świeżym 
powietrzu i zdrowego trybu życia stanowi jedno z fun-
damentalnych działań, jakie podejmujemy. Cieszę się, że 

Szanowni Mieszkańcy,
rok 2023 powoli dobiega końca. To był wyjątkowy czas 
dla naszej wspólnoty. Zapamiętamy go jako rok jubile-
uszy trzech miejscowości położonych na terenie naszej 
gminy. Oficjalne uroczystości, które zorganizowaliśmy 
w każdej z nich, zgromadziły setki osób. Były one okazją 
do spotkań, rozmów i dobrej zabawy. W ich trakcie nie 
tylko wspominaliśmy naszych przodków i rozmawialiśmy 
o przeszłości, ale także zaakcentowaliśmy naszą obec-
ność w tym miejscu, pozostawiając potomnym pamiątki 
w kapsułach czasu czy instalując wyjątkowo piękne ławki 
jubileuszowe. Z nadzieją spoglądamy w przyszłość, licząc 
na to, że nasza gmina będzie rosła w siłę, a mieszkańcom 
będzie się żyło z dnia na dzień lepiej.

W mijającym roku nie tylko poprzez organizację ofi-
cjalnych imprez jubileuszowych podkreślaliśmy znaczenie 
historii w budowaniu świadomości miejsca, w którym 
żyjemy. Chyba najbardziej dobitnie ukazało to otwarcie 
wyjątkowej ekspozycji, jaką jest makieta goleszowskiej 
cementowni. Ten zakład przez ponad sto lat wyznaczał 
rytm życia mieszkańców samego Goleszowa, jak i oko-
licznych miejscowości. Jego działalność koncentrowała się 
zarówno na produkcji, jak i na wspieraniu lokalnej wspól-
noty. Historia zakładu wiąże się jednak także z ludzkimi 
tragediami. Obecność Arbeitslager Golleschau na terenie 
cementowni dla nas i przyszłych pokoleń musi stanowić 
lekcję, z której należy wyciągać wnioski. Tylko pamięć 
o przeszłości daje szansę budowania lepszej przyszłości. 
To przesłanie stanowiło punkt wyjścia do stworzenia 
na nowo istniejącej od kilkunastu lat w budynku Gmin-
nego Ośrodka Kultury Izby Oświęcimskiej. Działające 
od dziesięciu miesięcy minimuzeum przyciąga wiele 
osób. To miejsce nie tylko zachwyca swoją formą, ale 
przede wszystkim pobudza do refleksji. U jednych wy-
wołuje łzy smutku i żalu, a innych wprowadza w zadumę. 
Z pewnością jednak nie sposób tutaj pozostać obojętnym 
wobec wydarzeń sprzed ponad osiemdziesięciu lat.

Wójt Gminy Goleszów
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Listopadowa sesja Rady Gminy Goleszów 

W bloku uchwał, oprócz wprowadzania koniecznych zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej oraz budżecie gminy 
Goleszów, głosowano nad tymi, które pojawiły się w pro-
gramie sesji z uwagi na zbliżający się koniec roku. Radni 
zdecydowali o przyjęciu wielu programów, których reali-
zacja rozpocznie się z początkiem 2024 roku, a będą one 
dotyczyć m.in.: współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; pro-
filaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii; wspierania rodzin w gminie 
Goleszów, przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony 
osób jej doznających; pomocy dla mieszkańców gminy 
w zakresie dożywiania. 

Ponadto przyjęta została uchwała w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania 
zasiłku na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin ob-
jętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole 
i w domu”. W formie uchwały przyjęto także plan gospodarki 
niskoemisyjnej dla gminy Goleszów, który będzie obowią-
zywał od 2024 do 2027 roku, wpływając na lokalną politykę 
ekologiczną i energetyczną gminy, oraz Plan Zrównoważonej 
Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+, który będzie 
stanowił m.in. podstawę do ubiegania się o dofinansowanie 
z funduszy europejskich realizacji nowych inwestycji doty-
czących bezpośrednio także gminy Goleszów. Rada Gminy 
przyjęła także dwie uchwały określające stawki podatku 
od nieruchomości oraz środków transportowych na rok 2024. 

W pełnym składzie obradowała w ostatnią środę miesiąca, tj. 29 listopada, Rada Gminy Goleszów.  
Podczas obrad LVIII sesji radni przyjęli 15 uchwał oraz zapoznali się m.in. z informacją o stanie  
realizacji zadań oświatowych w gminie Goleszów w roku szkolnym 2022/2023.

wspierają nas w nich lokalni przedsiębiorcy. Doskonałym 
tego przykładem jest przygotowywanie co roku przez 
jednego z nich tras do biegów narciarskich w Dzięgielo-
wie. Dzięki temu w naszej gminie możliwe jest aktywne 
spędzanie czasu wolnego na świeżym powietrzu o każdej 
porze roku, również w zimie.

Zależy mi na aktywizacji jak najszerszej grupy miesz-
kańców – nie tylko dzieci i ludzi w sile wieku, ale także 
naszych seniorów. Bardzo cieszy mnie fakt, że coraz pręż-
niej działają utworzone na terenie gminy kluby seniora. 
Coraz więcej osób bierze udział w różnego rodzaju zaję-
ciach, które się w nich odbywają. Wiele osób uczestniczy 
także w organizowanych w ciekawe miejsca wycieczkach. 
Okazuje się, że przyjęty parę lat temu program polityki 
senioralnej w gminie przynosi pożądane efekty.

Cieszę się również z tego, że w gminie prężnie działa 
sektor organizacji pozarządowych. Wraz ze współpra-
cownikami staramy się tworzyć jak najlepsze warunki 
do ich funkcjonowania. Obserwujemy ciągły i wieloaspek-
towy rozwój ochotniczych straży pożarnych. Trwałym 
elementem przestrzeni społecznej są też koła gospodyń 
wiejskich, a fakt, że bardzo aktywnie działa nowo po-
wstałe koło Fajer-babki w Puńcowie, cieszy w sposób 
szczególny. Na terenie sołectw odbywa się coraz więcej 
różnego rodzaju wydarzeń i podejmowanych jest wiele 
oddolnych inicjatyw. Świadczy to o stworzeniu odpowied-
niego gruntu pod budowę prawdziwego społeczeństwa 
obywatelskiego, które wyraża się w aktywności, kreatyw-

ności i wielowymiarowym zaangażowaniu mieszkańców 
w różnym wieku.

Podzieliłam się z Państwem kilkoma refleksjami na te-
mat działań, które w upływającym roku podejmowałam 
wraz ze współpracownikami w zakresie tworzenia jak 
najlepszych warunków do życia dla mieszkańców. To, co 
możemy obserwować i w czym możemy uczestniczyć, 
jest efektem długofalowych działań wdrażanych od czasu, 
kiedy zostałam wójtem. Mamy kolejne plany rozwojowe. 
Część z nich jest już wdrażana, inne natomiast są w fazie 
przygotowań i stale tworzonych koncepcji. O szczegółach 
będą Państwo na bieżąco informowani.

Rozpoczęłam ten tekst od przypomnienia o jubileuszach 
Goleszowa, Puńcowa i Bażanowic. Na koniec pragnę jeszcze 
powrócić do tego wątku. Otóż na początek 2024 roku planu-
jemy oficjalne zamknięcie roku jubileuszowego. Będzie się 
to wiązało z promocją odrębnych monografii poświęconych 
każdej z trzech miejscowości. Myślę, że będą to nie tylko 
piękne pamiątki, które zostawimy kolejnym pokoleniom, ale 
także źródła wiedzy o historii i pięknie naszej małej ojczyzny.

Kończąc, życzę Państwu pełnych radości świąt Bożego 
Narodzenia. Jednocześnie zachęcam, by w tym czasie 
zajrzeli Państwo do wnętrza aktualnego numeru „Pano-
ramy Goleszowskiej”. Jak zawsze znajduje się w nim wiele 
ciekawych informacji z życia naszej wspólnoty. 

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów



„Akcja zima” w gminie Goleszów

Życzenia od Młodzieżowej Rady Gminy

Wraz z wystąpieniem pierwszych opadów śniegu oraz mar-
znących opadów śniegu z deszczem pojawiły się pytania 
dotyczące możliwości zgłaszania uwag w zakresie zimowego 
utrzymania dróg na terenie gminy Goleszów. Wszystkie 
sprawy związane z odśnieżaniem gminnych dróg można 

Z okazji świąt Bożego Narodzenia życzymy Państwu,  
aby ten szczególny czas był okazją do spędzenia miłych chwil 

w gronie najbliższych, w domach wypełnionych  
dźwiękami kolęd, rodzinnym ciepłem i zapachem choinki, 

w atmosferze miłości i wzajemnej życzliwości.  
Niech zbliżające się święta będą pełne refleksji nad tym,  

co dobre, piękne i ważne w życiu każdego z nas.

Na każdy dzień nowego 2024 roku życzymy Państwu zdrowia, 
optymizmu i uśmiechu, wiary w samego siebie i w drugiego 

człowieka, pozytywnych wspomnień i nadziei na dobre jutro, 
a także energii do realizacji planów i spełnienia najskrytszych 

marzeń. Niech nowy rok upłynie bez trosk i zmartwień  
oraz będzie czasem sukcesów. Młodzieżowa Rada Gminy Goleszów

zgłaszać pod numerem tel.: 698 378 777. Kwestie dotyczące 
zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz chodników 
przy drogach powiatowych zarządzanych przez Powiatowy 
Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie należy zgłaszać Służ-
bie Drogowej PZDP pod numerem tel.: 33 851 50 67.

Gertruda Proksa z Laurem Srebrnej Cieszynianki
Tradycyjnie 11 listopada, w dniu Narodowego Święta Niepodległości, miała miejsce uroczysta  
Sesja Rad Samorządów Ziemi Cieszyńskiej połączona z wręczeniem Laurów Srebrnej Cieszynianki 
oraz Honorowej Złotej Cieszynianki.

Uroczystość, która jak co roku miała miejsce w Teatrze 
im. Adama Mickiewicza w Cieszynie, obejmowała przy-
znanie piętnastu srebrnych oraz dwóch złotych nagród. 
Jedną z nich odebrała reprezentantka gminy Goleszów – 
Gertruda Proksa. To honorowe odznaczenie mieszkanka 
Dzięgielowa otrzymała na wniosek wójt Sylwii Cieślar, 
który poparli wszyscy radni Rady Gminy Goleszów. 

Gertruda Proksa znana jest wśród mieszkańców na-
szej gminy jako propagatorka wielu działań społecznych. 
Od urodzenia mieszka w Dzięgielowie, przyczyniając się 
swoimi licznymi działaniami do rozsławiania regionu po-
przez ukazywanie jego niezwykłego dorobku. Od 1963 roku 
jest członkinią Koła Gospodyń Wiejskich w Dzięgielowie, 
a od 1983 roku pełni funkcję jego przewodniczącej. Działa 
w wielu organizacjach na szczeblu lokalnym, wojewódzkim 
i ogólnopolskim, a ponadto jest działaczką społeczną oraz 
organizatorką życia kulturalnego i artystycznego na tere-

nie kraju. Jest także współinicjatorką powołania klubów 
seniora na terenie gminy Goleszów.

Podczas uroczystej Sesji Rad Samorządów Ziemi Cie-
szyńskiej mieszkanka Dzięgielowa odebrała nagrodę z rąk 
wójt Sylwii Cieślar oraz przewodniczącej Rady Gminy 
Goleszów Elżbiety Duraj.
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K ALENDAR Z W YDAR ZEŃ
Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozrywkowych organizowanych na 
terenie gminy Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć zapowiedzi, które znajdą się w kalendarzu wydarzeń 
na stronie internetowej www.goleszow.pl, na profilu facebookowym „Gmina Goleszów – gmina w dobrym tonie”, a także na  łamach „Pa-
noramy Goleszowskiej”. Informacje o planowanych wydarzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać na adres: media@goleszow.
pl. Poniżej prezentujemy informacje o nadchodzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny „Panoramy Goleszowskiej”.

11−31 grudnia 2023
Gminny Ośrodek Kultury zaprasza na wystawę rękodzieła 
lokalnej artystki Magdaleny Orzechowskiej, której prace 
można podziwiać w galerii GOK-u do 31 grudnia. Wystawa 
realizowana jest w ramach projektu „Ujawnij nam swój 
talent, pokaż swoją pasję”.

6 grudnia 2023 − 6 stycznia 2024
Gminny Ośrodek Kultury zaprasza na wystawę prac 
wykonanych przez uczestników konkursu plastycznego 
na najpiękniejszą bombkę choinkową, który zakończył 
się 5 grudnia. Wyniki konkursu dostępne są na stronie 
internetowej www.goleszow.pl. Ekspozycję można obejrzeć 
w GOK-u do 6 stycznia.

PODPOWIEDZI URZĘDOWE
Po co zastrzegać swój PESEL?
Mówiąc najprościej, zastrzeżenie własnego numeru PESEL 
sprawi, że nie będzie on mógł być wykorzystywany przez 
nieuprawnione osoby. Banki oraz urzędy, które otrzymają nasz 
numer PESEL, każdorazowo będą zobowiązane sprawdzić, 
czy znajduje się on w rejestrze zastrzeżeń numerów PESEL. 
Jeżeli tak, konieczna będzie dodatkowa weryfikacja, mająca 
na celu potwierdzić, że to właśnie my złożyliśmy dyspozycję 
wykonania jakiejś czynności (np. wzięcia kredytu) z użyciem 
tego numeru. 

Co ważne, zmiany w prawie przewidują, że obywatele 
nie będą obciążani z powodu zobowiązania, które zostało 
zaciągnięte bez ich wiedzy mimo istniejącego zastrzeżenia 
numeru PESEL. W praktyce oznacza to, że jeżeli pomimo 
naszego zastrzeżenia numeru PESEL uda się komuś wykraść 
naszą tożsamość i nas zadłużyć, nie będziemy musieli tego 
zadłużenia spłacać.

Jak zastrzec numer PESEL?
W tym momencie zastrzeżenie numeru PESEL możliwe jest:

• na stronie mobywatel.gov.pl w zakładce nowej funkcji 
Zastrzeż PESEL i czuj się bezpiecznie,

• w urzędzie gminy osobiście,
• w banku lub urzędzie pocztowym osobiście.

W przyszłości będzie istniała możliwość zastrzeżenia numeru 
PESEL w aplikacji mObywatel.

W ostatnich przypadkach organ gminy, przedstawiciel 
placówki bankowej lub pocztowej bezpośrednio po złożeniu 
wniosku i pozytywnej weryfikacji tożsamości zarejestruje 
zastrzeżenie numeru PESEL w rejestrze zastrzeżeń numerów 
PESEL. Jako potwierdzenie zastrzeżenia wydaje się odpowied-
nie zaświadczenie w formie pisemnej. 

Od 1 czerwca 2024 roku instytucje finansowe (np. banki) 
będą miały obowiązek weryfikować przy zawieraniu np. umo-
wy kredytu lub pożyczki, czy numer PESEL jest zastrzeżony. 
Do tego czasu można zastrzegać albo cofać zastrzeżenie 
numeru PESEL, ale konsekwencje prawne będą wyciągane 
dopiero w związku ze zdarzeniami, które nastąpią od 1 czerwca 
2024 roku.

Zastrzeżenie numeru PESEL w żaden sposób nie zablokuje 
obywatelowi możliwości rejestracji do lekarza, realizacji recepty 
czy załatwienia sprawy urzędowej.

Informacje na temat zastrzeżenia numeru PESEL można 
uzyskać w Urzędzie Gminy Goleszów – Urząd Stanu Cywilnego, 
parter, pokój numer 7, 8, tel. 33 479 05 10 wew. 47.

15 grudnia
Rada Rodziców i pracownicy Przedszkola w Bażanowicach 
zapraszają na świąteczny kiermasz wypieków, który odbę-
dzie się w piątek, 15 grudnia w godzinach od 8.00 do 16.00 
na terenie przedszkola. Podczas kiermaszu będzie można 
kupić pyszne słodkości, m.in: ciasteczka domowej roboty 
czy pierniczki robione przez przedszkolaków z Bażanowic.

Parafia rzymskokatolicka św. Jerzego w Puńcowie zaprasza 
na rodzinne pieczenie pierniczków w piątek, 15 grudnia 
od godz. 16.00. Dzieci przychodzą z dorosłym opiekunem. 
Uczestnicy zabierają ze sobą wałek, deskę, fartuszek i ulu-
bione foremki. Wszystkie wspólnie upieczone pierniczki 
zostaną przekazane na kiermasz parafialny.
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Grupa nieformalna Pokolorowani oraz Gminny Ośrodek 
Kultury zapraszają na wernisaż prac plastycznych uczest-
ników projektu „Kolory Goleszowa”, który odbędzie się 
15 grudnia o godz. 13.00 w sali widowiskowej GOK-u. 
Wystawione prace, wykonane w różnych technikach ma-
larskich, będą przedstawiały trzy motywy: barwy jesieni, 
portret i martwą naturę.

16 i 17 grudnia
Parafia rzymskokatolicka w Goleszowie zaprasza na dru-
gi Jarmark u św. Michała, który odbędzie się 16 grudnia 
po wieczornej mszy oraz 17 grudnia w godz. od 8.30 do 19.30. 
W programie spotkanie ze Świętym Mikołajem, a do na-
bycia m.in. pyszne potrawy i przekąski, piękne stroiki, 
ozdoby, opłatki i choinki. Wśród atrakcji spektakl Gość 
oczekiwany, który zostanie zaprezentowany w niedzielę, 
17 grudnia o godz. 15:30 oraz 16:30. Organizatorzy prze-
konują, że będzie to bardzo „smaczny” jarmark, podczas 
którego można spróbować wszystkiego na miejscu, jak 
również zabrać na wynos. Każdy, kto chciałby kupić pyszne, 
słodkie i wytrawne smakołyki, proszony jest o zabranie 
własnych pojemników.

22 grudnia
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na przed-
świąteczną „Wieczorynkę w GOK-u”, czyli tradycyjną 
już imprezę skierowaną do dzieci w wieku 7 lat i star-
szych. Impreza odbędzie się w piątek, 22 grudnia w godzi-
nach od 16.30 do 20.30 w goleszowskim ośrodku kultury. 
W programie ciekawe zajęcia integracyjne i warsztatowe, 
poczęstunek, wieczorynka oraz niespodzianka! Koszt 
udziału w wydarzeniu wynosi 40 zł od osoby. Liczba 
miejsc ograniczona. 

27, 28, 29 grudnia oraz 13 stycznia
W okresie międzyświątecznym zapraszamy do bezpłat-
nego zwiedzania wyremontowanej Izby Oświęcimskiej, 
a także nowego minimuzeum, w którym znajduje się 
trójwymiarowa, multimedialna makieta goleszowskiej 
fabryki cementu. Ekspozycja będzie dostępna w środę, 
27 grudnia w godz. od 9.00 do 17.00, w czwartek, 28 grud-
nia w godz. od 9.00 do 15.00, w piątek, 29 grudnia w godz. 
od 9.00 do 13.00 oraz w sobotę, 13 stycznia w godz. od 9.00 
do 12.00. Szczegółowe informacje na temat zwiedzania 
można uzyskać pod numerem tel.: 728 657 251 lub mailowo: 
goleszow@silesia.travel.

31 grudnia
Ochotnicza Straż Pożarna w Puńcowie zaprasza na wspól-
ne świętowanie ostatniego wieczoru 2023 roku. Sylwester 
2023/2024 w remizie OSP Puńców rozpocznie się o godz. 
18.00. Koszt udziału w imprezie wynosi 450 zł od pary 

i obejmuje zabawę z zespołem muzycznym AMIGO, trzy 
ciepłe posiłki, ciepłe i zimne napoje, ciasta oraz przekąski.

6 stycznia
Parafia ewangelicko-augsburska w Dzięgielowie zaprasza 
serdecznie na Wieczór Kolęd, który odbędzie się w sobotę, 
6 stycznia w kościele Eben-Ezer w Dzięgielowie. W pro-
gramie występ chórów, zespołów i solistów związanych 
z dzięgielowską parafią. Początek koncertu o godz. 16.00. 
Wstęp wolny.

Parafia ewangelicko-augsburska w Goleszowie zaprasza 
na Wieczór Kolęd połączony ze zbiórką środków na nowy 
wózek dla Tomasza Cichego – mieszkańca Goleszowa, który 
w 2007 roku uległ nieszczęśliwemu wypadkowi i od tego 
momentu ma niedowład rąk i nóg. Wydarzenie odbędzie 
się w sobotę, 6 stycznia o godz. 16.00.

12 stycznia
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza do udziału 
w koncercie z okazji Dnia Babci i Dziadka, który odbędzie 
się w piątek, 12 stycznia o godz. 17.00 w sali widowiskowej 
goleszowskiego ośrodka kultury. W programie występy 
dzieci uczęszczających na zajęcia w GOK-u oraz zaproszeni 
goście, którzy zaprezentują wyjątkowy repertuar. 

18 stycznia
W 2024 roku przypada 79. rocznica wyzwolenia filii obozu 
KL Auschwitz-Birkenau w Goleszowie oraz tragicznego 
w swych skutkach marszu śmierci, który rozpoczął się 
18 stycznia 1945 roku. Pamiętając o osobach, które zostały 
zmuszone do pracy w goleszowskiej fabryce cementu, oraz 
poległych uczestnikach marszu, zaplanowano uroczystości, 
w ramach których mieszkańcy i przedstawiciele gmin Go-
leszów oraz Dębowiec uczczą pamięć ofiar nazistowskich 
działań. Na terenie gminy Dębowiec znajduje się bowiem 
pierwsza mogiła na trasie marszu. Uroczystości zostały za-
planowane na czwartek, 18 stycznia. Szczegółowy program 
wydarzenia pojawi się wkrótce na stronie www.goleszow.pl 
oraz na facebookowym profilu gminy Goleszów.

28 stycznia
W niedzielę, 28 stycznia odbędzie się 32. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Hasło tegorocznej akcji 
charytatywnej brzmi: „Płuca po pandemii. Gramy dla dzie-
ci i dorosłych!”. W tegoroczny finał WOŚP włączy się 
m.in. sztab nr 4231, zlokalizowany w Szkole Podstawowej 
w Goleszowie. W organizację działań związanych z finałem 
i charytatywną zbiórkę zaangażowany będzie także Gminny 
Ośrodek Kultury w Goleszowie.

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, 
miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.



Biegowe trasy narciarskie w Dzięgielowie
Opady śniegu pozwoliły na stworzenie w Dzięgielowie 
tras biegowych, które podobnie jak w poprzednich latach 
powstały dzięki zaangażowaniu lokalnego przedsiębior-
cy – firmy Jerzy, przy współpracy z mieszkańcami naszej 
gminy. Trasy zlokalizowane w okolicy ulicy Granicznej 
w Dzięgielowie dostosowane są zarówno do stylu klasycz-
nego, jak i łyżwowego. W pierwszej kolejności otwarta 
została trasa umożliwiająca uprawianie narciarstwa 
biegowego w stylu łyżwowym. Podziękowania należą 
się inicjatorom, jak i mieszkańcom Dzięgielowa, których 
współpraca doprowadziła do stworzenia zimowej atrak-
cji na terenie gminy Goleszów. Już kolejny rok z rzędu 
realizowane są takie inicjatywy, co pokazuje zaangażo-

wanie lokalnego przedsiębiorcy na rzecz mieszkańców 
naszej gminy, dla których biegowe trasy narciarskie to 
wspaniały prezent.

I N F O R M AC J A  D L A  
O D W I E DZ A J ĄC YC H  

G M I N N E  C M E N TA R Z E 

S p r z e d a ż  k a r p i a
Sprzedaż karpia i innych ryb (patroszenie na miejscu)

21.12.2023 (czwartek)  w godzinach od 1100 do 1900

22.12.2023 (piątek) w godzinach od 900  
do wyczerpania zapasów

Na terenie łowiska Ton − Goleszów,  
ul. Olimpijska 1 

Z uwagi na konieczność zimowego  
zabezpieczenia instalacji wodociągowych przed  

ewentualnym zamarznięciem i uszkodzeniem  
na gminnych cmentarzach komunalnych  

(Goleszów, Bażanowice, Dzięgielów, Leszna  
Górna) zostały zakręcone ujęcia wody.

Sprzedaż groszku węglowego
Gmina Goleszów ogłasza sprzedaż węgla w sortymencie 
groszku (5–40 mm) w cenie 1 500,00 zł za tonę. Sprzedaż 
odbywa się bez limitów ilościowych oraz ograniczeń te-
rytorialnych. W celu zakupu nie jest wymagane składanie 
żadnych wniosków. 

W pierwszej kolejności należy dokonać wpłaty w kasie 
Urzędu Gminy Goleszów (ul. 1 Maja 5) lub przelewu na 
jego rachunek bankowy (nr 16 8113 1020 2002 0000 0648 
0007), tytuł przelewu: „Imię Nazwisko, węgiel”. Po uisz-
czeniu opłaty w kasie zostanie wydana faktura upoważ-
niająca do odbioru węgla z miejsca jego składowania. 
Osoby, które zapłacą za węgiel przelewem, proszone są 
o odbiór faktury w Urzędzie Gminy (parter, biuro nr 5). 
Posiadając fakturę potwierdzającą zakup węgla, nale-
ży we własnym zakresie odebrać opał ze składu, który 
znajduje się w Dzięgielowie przy ul. Spacerowej 6 (skład 
prowadzony jest przez firmę Jan Rucki Przewóz Towa-
rów). Szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie 
Finansów, Podatków i Opłat Urzędu Gminy Goleszów, 
tel. 33 479 0510 wew. 48.

Fot. fb_firma JERZY, ul. Graniczna 3, Dzięgielów
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 2024
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INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO HARMONOGRAMU ODBIORU ODPADÓW

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

• Segregowane − plastik, metal i tektura, szkło kolorowe i białe, odpady zielone (Bio).
• Bio* − w tym terminie odbierane są tylko worki z odpadami zielonymi (bioodpadami), jest to drugi termin odbioru 

frakcji bioodpadów w danym miesiącu, który obowiązuje od kwietnia do października włącznie. 
• W miesiącach od listopada do marca odpady Bio odbierane będą w terminie odbioru odpadów segregowanych.
• Popiół i odpady zmieszane gromadzimy w osobnych kubłach lub workach. Popiół ciepły nie będzie odbierany.
• Jeśli odpady zmieszane wystawiamy w workach, to tylko w czarnych.
• Pojemniki lub worki z odpadami komunalnymi należy wystawić w dniu odbioru odpadów rano do godziny 7.00, 

w miejscu umożliwiającym dojazd samochodów odbierających odpady.
• W okresie zimowym dojazd i dojście do pojemników oraz  worków powinny być odśnieżone. 
• Wszelkie reklamacje prosimy zgłaszać do Urzędu Gminy Goleszów, Referat Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska − tel. 33 4790510 wew. 28 − do dwóch dni od terminu odbioru odpadów wyznaczonego 
w harmonogramie.

Informujemy, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych 
z nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Gole-
szów odbędzie się w 2024 roku według harmonogramu:     

Odpady wielkogabarytowe wystawione po wskazanym 
terminie nie będą odbierane! Odpady należy wystawić 
bezpośrednio przed swoje posesje, tak aby nie utrudniały 
ruchu pojazdów i pieszych, najpóźniej do godziny 7.00 
w dniu zbiórki w danym sołectwie.

Bażanowice                                       4.02.2024 r. (środa)

Cisownica                                           23.02.2024 r. (piątek)

Dzięgielów                                         14.03.2024 r. (czwartek)

Godziszów                                         19.02.2024 r. (poniedziałek)

Goleszów Dolny                             10.02.2024 r. (sobota)

Goleszów Górny                             02.03.2024 r. (sobota)

Golesz-w Równia                          13.03.2024 r. (środa)

Kisielów                                                26.02.2024 r. (poniedziałek)

Kozakowice Dolne i Górne       5.03.2024 r. (piątek)

Leszna Górna                                   18.03.2024 r. (poniedziałek)

Puńców                               13.04.2024 r. (sobota)      

Lista odpadów odbieranych w trakcie zbiórki:
• meble domowe (stoły, szafy, krzesła, sofy, wersalki,  

fotele itp.),
• elementy wyposażenia mieszkań (dywany, wykładziny, 

materace, kołdry, pierzyny, poduszki),
• sprzęt  elektryczny i elektroniczny (lodówki, telewizo-

ry, komputery, miksery, płyty CD),
• meble ogrodowe (drewniane i z tworzyw sztucznych),
• sprzęt  sportowy i turystyczny (rowery, narty, sanki, 

sprzęt do ćwiczeń, walizki, torby podróżne),

• duże odpady z tworzyw sztucznych (doniczki, skrzyn-
ki, czyste wiaderka, zabawki i sprzęt dziecięcy),

• opony z samochodów osobowych.

UWAGA! Wystawione do zbiórki chemikalia należy za-
bezpieczyć poprzez szczelne zamknięcie opakowania, 
a na opakowaniu umieścić opis znajdującej się w środku 
substancji. Niezabezpieczone i nieopisane opakowania 
z chemikaliami NIE ZOSTANĄ ODEBRANE.

Rodzaje odpadów, które nie będą odbierane:
• odpady ulegające biodegradacji,
• odpady budowlane i poremontowe (gruz, płytki, 

cegły, kamienie, ceramika sanitarna, stolarka okienna 
i drzwiowa, panele poremontowe, zadaszenia plasti-
kowe i boazeria plastikowa, wanny akrylowe), 

• tekstylia oraz buty, 
• zmieszane i segregowane odpady komunalne odbiera-

ne cyklicznie sprzed posesji,
• części samochodowe, opony z samochodów ciężaro-

wych i opony rolnicze,
• chemikalia (rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, 

farby, kleje i detergenty).

PSZOK jest czynny:

• w poniedziałki od godz. 8.00 do 12.00,

• w piątki od godz. 12.00 do 18.00 (od kwietnia  

do września) lub do 16.00 (od października  

do marca),

• w soboty od godz. 8.00 do 14.00 (od kwietnia  

do września) lub do 13.00 (od października  

do marca).
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TERMINY WYMIANY KOTŁÓW

WEDŁUG OBOWIĄZUJĄCEJ NA TERENIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  
UCHWAŁY ANTYSMOGOWEJ

Do końca 2021 roku należało wymienić kotły bez tabliczek znamionowych oraz kotływyprodukowane do 2006 roku 
JEŚLI POSIADASZ TAKI KOCIOŁ, JAK NAJSZYBCIEJ PODEJMIJ DZIAŁANIA W CELU JEGO WYMIANY

Do końca 2022 roku należało wymienić kominek, piecokuchnię, trzon kuchenny, kozę, kuchnię węglową itp.  
na  urządzenie spełniające wymagania Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24.04.2015 r., chyba że osiągają  

one sprawność cieplną min. 80 % lub posiadają urządzenie do redukcji emisji pyłu (odpowiednie filtry)

Do końca 2023 roku należało wymienić kotły wyprodukowane w latach 2007–2012 
JEŚLIPOSIADASZ TAKI KOCIOŁ, JAK NAJSZYBCIEJ PODEJMIJ DZIAŁANIA W CELU JEGO WYMIANY

Do końca 2025 roku należy wymienić kotły wyprodukowane od 2013 roku do 31.08.2017 roku

Do końca 2027 roku należy wymienić kotły klasy 3 lub 4 − według Normy PN-EN 303-5:2021

Mieszkańców Gminy Goleszów zainteresowanych pozyska-
niem środków na wymianę źródła ciepła, termomodernizację, 
wymianę okien lub drzwi w budynkach jednorodzinnych 
zachęcamy do skorzystania z usług punktu konsultacyjno–
informacyjnego programu „Czyste Powietrze”. 

Dofinansowanie w ramach programu „Czyste powietrze” 
można uzyskać na:
• wymianę źródła ciepła,
• instalację centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej,
• wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła,
• mikroinstalację fotowoltaiczną (tylko w przypadku 

jednoczesnej wymiany źródła ciepła),

APLIKACJĘ POBIERZESZ NA STRONIE: www.kiedysmieci.info

• ocieplenie przegród budowlanych,
• stolarkę drzwiową i okienną,
• dokumentację (audyt energetyczny, dokumentacja  

projektowa).

Godziny otwarcia punktu:  
wtorek 11.00–15.00, środa 11.00–17.00

Mieszkańcy, którzy chcieliby skorzystać z bezpośredniej po-
mocy przy wypełnianiu wniosku,proszeni są o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny pod numerem 33 479 05 10 wew. 36 
w celu umówienia terminu spotkania.
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Seniorzy z Bażanowic, Cisownicy i Dzięgielowa 
dają przykład i motywują innych

Za nami trzy intensywne miesiące w gminnych klubach seniora. Ich członkowie rozwijali swoje zain-
teresowania, podróżowali, a także byli zaangażowani w wiele wydarzeń organizowanych na terenie 
gminy Goleszów.

Aktywność naszych seniorów to przede wszystkim rozwi-
janie własnych pasji i zainteresowań, a także uczestnictwo 
w wielu wycieczkach i spotkaniach. Członkowie Klubu 
Seniora z Dzięgielowa brali udział w zajęciach kulinar-
nych, w ramach których m.in. piekli ciasta i ciasteczka, 
lepili pierogi oraz uczyli się gotować zdrowe potrawy, 
które wcześniej mogły nie być im znane. Nie zabrakło 
także zajęć plastycznych organizowanych i prowadzo-
nych przez pracowników Gminnego Ośrodka Kultury 
w Goleszowie oraz wydarzeń organizowanych przez 
goleszowski GOK, takich jak na przykład występ kaba-
retu Moherowe Berety.

Kulinarne i plastyczne umiejętności rozwijali także 
seniorzy z Bażanowic i Cisownicy, którzy wspólnie ugo-
towali m.in. leczo oraz pyszną zupę dyniową, a w ramach 

warsztatów plastycznych uczyli się tworzyć przepiękne 
prace z wykorzystaniem tempery, pasteli i węgla. Roz-
wijający pasje seniorzy brali także udział w zajęciach 
z rękodzieła, na których tworzyli obrazki z nasion, stroiki 
na Wszystkich Świętych oraz okolicznościowe pudełka 
na czekoladę.

Plan działania wszystkich grup obejmował także stałe 
zajęcia i spotkania. W przypadku seniorów z Dzięgielowa 
były to spotkania z dietetykiem i psychologiem, zajęcia 
z jogi, gimnastyki, na basenie oraz nordic walking, a także 
seanse filmowe w cieszyńskim kinie Piast. Stałymi punk-
tami w programie zajęć seniorów z Bażanowic i Cisownicy 
były natomiast spotkania z prawnikiem, dietetykiem 
i psychologiem, a także zajęcia z aktywności fizycznej, 
m.in. spacery z kijkami nordic walking, usprawniające 
ćwiczenia gimnastyczne, joga i ćwiczenia w basenie.

Równie ciekawie wygląda podsumowanie wycieczek, 
w których brali udział seniorzy z wszystkich trzech klu-
bów. Obejmowały one atrakcje zarówno zlokalizowane 
w niedalekiej okolicy, takie jak: Muzeum Drukarstwa 
oraz Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie, Muzeum 
Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu, Zamek 
w Grodźcu, Zapora w Wapienicy, Muzeum Protestan-
tyzmu w Cieszynie, cieszyńska pracownia rusznikarza 
Jerzego Wałgi, Izba Regionalna „U Brzezinów”, Izba 
Pamięci im. Jury Gajdzicy oraz Książnica Cieszyńska, jak 
i nieco bardziej oddalone: Muzeum Hutnictwa i Stadion 
Śląski w Chorzowie oraz Park Miliona Świateł w Zabrzu. 

Jak mówią sami seniorzy, wśród wszystkich aktywno-
ści i atrakcji, w których biorą udział, najważniejsze jest 
dla nich posiadanie miejsca, gdzie mogą się spotkać i przy 
kawie lub herbacie porozmawiać oraz wspólnie spędzić 
czas na graniu w karty czy gry planszowe, a także na 
lekturze ciekawych artykułów prasowych. Klub seniora 
jest dla nich miejscem integracji, spotkań międzypokole-
niowych czy też świętowania urodzin w gronie przyjaciół, 
którzy rozumieją ich potrzeby.

Jak widać, nasi aktywni seniorzy chętnie angażują się 
w wydarzenia organizowane na terenie gminy. Ich wspar-
cie, a także cenne rady oraz czas poświęcony konkretnemu 
działaniu zasługują na ogromne uznanie. Przygotowanie 
woniek dożynkowych i udział w korowodzie, uczestnictwo 
w goleszowskiej edycji Narodowego Czytania czy też pa-

Efekty warsztatów plastycznych prezentuje grupa seniorów z Bażanowic

Pakowanie paczek świątecznych przez seniorów z Dzięgielowa w ramach 
akcji charytatywnej Centrum Misji i Ewangelizacji
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kowanie paczek dla dzieci z Ukrainy i Rumunii w ramach 
corocznej akcji, której inicjatorem i organizatorem jest 
Centrum Misji i Ewangelizacji z Dzięgielowa, a także 

Seniorzy z Bażanowic w Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie

Od lewej: spotkanie seniorów z Dzięgielowa z laureatką Srebrnej Cieszynianki Gertrudą Proksą, przed Zamkiem w Grodźcu, podczas zajęć jogi

Seniorzy z Cisownicy w  Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie

Spotkanie seniorów w Godziszowie
W sobotnie popołudnie 2 grudnia w remizie OSP w Godziszowie odbyło się coroczne spotkanie senio-
rów zorganizowane przez sołtys Beatę Jaworek wraz z radą sołecką, radnego Sławomira Żmiję, a tak-
że lokalne Koło Gospodyń Wiejskich i strażaków ochotników z Godziszowa.

Tradycyjne spotkanie dedykowane seniorom z Godzi-
szowa od lat jest świetną okazją do wspólnego spędzenia 
czasu, ciekawych rozmów oraz budowania wspierającej się 
społeczności. W imieniu wójt Sylwii Cieślar na spotkaniu 
pojawiła się Jolanta Bujok – sekretarz gminy Goleszów, 
która przekazała seniorom serdeczne życzenia i pozdro-
wienia oraz drobne upominki. Wśród gości pojawili się 
także proboszcz parafii rzymskokatolickiej w Goleszowie 
ks. Zbigniew Zachorek oraz ks. Janusz Raszyk z parafii 
ewangelicko-augsburskiej w Goleszowie. 

Po powitaniu gości przez sołtys wsi i zrobieniu pa-
miątkowego zdjęcia seniorzy obejrzeli piękny występ 
przygotowany przez Zespół Pieśni i Tańca Goleszów 
pod kierownictwem dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury Doroty Siedleckiej. Spotkanie przebiegało w praw-
dziwie rodzinnej atmosferze, która sprawiła, że każdy 

z zaproszonych gości odczuwał ogromną przyjemność 
z obecności na wyjątkowym wydarzeniu przygotowanym 
z myślą o nich.

zaangażowanie w gminne rozświetlenie choinki – to 
bowiem ogromna pomoc ze strony naszych seniorów, 
którzy dają w ten sposób przykład innym.
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Atrakcje, niespodzianki i świąteczna atmosfera 
Mieszkańcy gminy Goleszów, a także sąsiednich gmin wzięli udział w tradycyjnym przedświątecznym 
spotkaniu połączonym z uroczystym rozświetleniem choinki. Wydarzenie, któremu co roku towarzy-
szy wiele atrakcji, cieszy się ogromnym zainteresowaniem, dzięki czemu na stałe wpisało się w kalen-
darz gminnych imprez.

W programie spotkania nie zabrakło wspólnego występu 
chóru mieszanego z goleszowskich parafii, a także świą-
tecznych aranżacji przygotowanych przez dzieci i młodzież 
z gminnych szkół i przedszkoli. Na uczestników czekał 
także kiermasz rękodzieła i pysznych wypieków przygoto-
wany przez kluby seniora oraz rady rodziców z miejscowych 
szkół i przedszkoli.

Sporo uwagi w tegorocznej edycji wydarzenia poświę-
cono najmłodszym, na których czekali Święty Mikołaj, 
bałwanek Olaf oraz elfy, które zadbały o przygotowanie 
fantastycznych niespodzianek. Wśród bezpłatnych atrakcji 
dla uczestników były m.in. dwie świąteczne fotobudki, 
dzięki którym powstały przepiękne pamiątki tego rados- 
nego dnia. W trakcie trwania imprezy wśród uczestników 
przechadzali się także szczudlarze, częstując wszystkich 
słodyczami. W organizację tegorocznego „Rozświetlenia 
choinki w gminie Goleszów” byli także zaangażowani 
radni reprezentujący Młodzieżową Radę Gminy. Zbierali 
oni odpowiedzi w konkursie dotyczącym goleszowskiej 
szopki bożonarodzeniowej, którą od dwóch lat rozbudo-
wuje lokalny artysta. A to nie jedyny konkurs, który czekał 
na świąteczne wydarzenie w gminie Goleszów. W trakcie 
trwania imprezy swój finał miał bowiem konkurs na naj-
piękniejszą bombkę choinkową, któremu towarzyszyło 
uroczyste wręczenie nagród.

Główną atrakcją świątecznego popołudnia w gminie 
Goleszów był natomiast wyjątkowy Ice Show, czyli spek-
takl rzeźbienia w lodzie, który oprócz prezentacji talentu 
i umiejętności kreowania lodowych rzeźb obejmował także 
pokaz światła i dźwięku. 

– Cieszę się, że nasze zaproszenie na wspólne przedświą-
teczne spotkanie zostało gorąco przyjęte przez mieszkańców 
gminy. Od kilku lat w ten właśnie sposób rozpoczynamy 
w gminie Goleszów przygotowania do świąt, dbając, by 
każdego roku oprócz atrakcji i niespodzianek nie zabrakło 
tego najważniejszego, a mianowicie wspaniałej świątecznej 
atmosfery i okazji do spotkania w gronie rodziny, przyjaciół, 
znajomych i sąsiadów. Dziękuję wszystkim uczestnikom na-
szego minijarmarku, a także osobom i organizacjom, które 
pomogły nam w przygotowaniu tego wydarzenia. Szczególne 
podziękowania składam połączonemu chórowi obu gole-
szowskich parafii, za tradycyjne już uświetnienie naszego 
corocznego wydarzenia, jak również wszystkim wykonawcom 
oraz ich dyrygentom, opiekunom i wychowawcom, którzy 
przygotowali i zaprezentowali na scenie wspaniałe występy. 
Wyrazy wdzięczności kieruję także do strażaków z gminnych 
jednostek OSP, którzy zadbali o bezpieczeństwo uczestników 
imprezy, m.in. poprzez kierowanie ruchem − podsumowuje 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Więcej zdjęć z rozświetlenia choinki na ostatniej stronie.
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Najpiękniejsza bombka

Prezentujemy wyniki konkursu plastycznego na najpięk-
niejszą bombkę choinkową zorganizowanego przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Goleszowie. Spośród 188 uczestników 
konkursu jury w składzie: Sylwia Cieślar − wójt gminy 
Goleszów oraz Urszula Malik i Karolina Marzec wyłoni-
ło dwanaścioro laureatów, z podziałem na trzy kategorie 
wiekowe. Nagrody zostały wręczone podczas gminnego 
rozświetlenia choinki. Prace konkursowe można podziwiać 
w goleszowskim ośrodku kultury do 6 stycznia 2024 roku. 

Przedszkolaki:
I miejsce –  Helena Hintz
II miejsce –  Maksymilian Gwazdacz
III miejsce – Kamil Gajdzica
Wyróżnienie – Oliwia Karasińska
Klasy 1-3 :
I miejsce –  Agata Gołyszny
II miejsce –  Antoni Juroszek
III miejsce – Milena Pajdzik
Wyróżnienie – Sara Gaś
Klasy 4-8:
I miejsce – Stanisław Śliż
II miejsce – Emilia Foltyn
III miejsce – Amelia Laszczak
wyróżnienie – Tymoteusz Galej  

W pierwszy poniedziałek grudnia za sprawą przedszkola-
ków z Bażanowic w Urzędzie Gminy Goleszów zagościła 

W niedzielę, 3 grudnia najmłodszych mieszkańców Godzi-
szowa zebranych licznie w remizie OSP odwiedził Święty 
Mikołaj z workiem pełnym prezentów. W oczekiwaniu 
na specjalnego gościa dzieci własnoręcznie wykonały 
kartki świąteczne i ozdoby choinkowe. Po pełnym emocji 
wręczeniu prezentów uczestnicy wydarzenia wyszli przed 
strażnicę i uroczyście rozświetlili godziszowską choinkę.

już świąteczna atmosfera. Dzieci przybyły z niezmiernie 
radosną energią, by wraz z wójt Sylwią Cieślar wziąć udział 
w uroczystym strojeniu choinki. Oprócz wspólnego deko-
rowania drzewka był także czas na spotkanie i rozmowę 
z małymi gośćmi.

Przy okazji tej świątecznej wizyty przedszkolaki wzięły 
udział w warsztatach plastycznych zorganizowanych w sali 
sesyjnej przez instruktorki z Gminnego Ośrodka Kultury. 
Podczas zajęć dzieci mogły dać upust swojej wyobraźni, 
ozdabiając własnoręcznie miniaturowe choinki.

– Serdecznie dziękuję za wspaniałe odwiedziny oraz 
ogromną dawkę pozytywnej energii, która wypełniła dziś 
po brzegi nasz urząd. Słowa podziękowania kieruję również 
do dyrektor Sylwii Radulskiej, wychowawców oddziału 
przedszkolnego w Bażanowicach oraz do pań, które przy-
gotowały warsztaty – mówiła wójt w dniu wizyty.

Magia świąt w urzędzie gminy

Mikołajki w Godziszowie



| Panorama Goleszowska16

Odwiedziny Mikołaja w Kisielowie 

Czekaliśmy, czekaliśmy i doczekaliśmy się. 
Pani Eryka powtarzała: dobre uczynki zbie-
ramy, innym pomagamy, porządku pilnuje-
my i w oknie wyczekujemy. Święty Mikołaj 
docenił to wszystko i 6 grudnia odwiedził 
nasze przedszkole. My też przygotowaliśmy 
dla niego niespodziankę – zaśpiewaliśmy mu 
piosenkę i podarowaliśmy nasze rysunki oraz 
uśmiechy. Nie ustajemy w dobrych uczynkach 
i przygotowujemy nasze serca na przyjście Bo-
żej Dzieciny. Wszystkim mieszkańcom gminy 
Goleszów życzymy owocnego czasu adwentu 
i pięknych chwil spędzonych z najbliższymi 
w czasie świąt Bożego Narodzenia.                                       

Przedszkolaki

Przedświąteczna wizyta gości z Niemiec
Jak co roku w okresie przedświątecznym gminę Goleszów 
odwiedzili mieszkańcy Reiskirchen. Manfred Gössl, Alfred 
Kerber i Jürgen Schmitt tradycyjnie przywieźli paczki 
dla rodzin wielodzietnych i osób najbardziej potrzebują-
cych, objętych pomocą goleszowskiego Centrum Usług 
Społecznych. 

W trakcie kilkudniowego pobytu w gminie Goleszów 
nasi niemieccy goście spotkali się także z wójt Sylwią 
Cieślar. Wizyta w urzędzie gminy była okazją do po-
dziękowania za kontynuację akcji charytatywnej oraz 
wieloaspektowej współpracy, której początki sięgają lat 
osiemdziesiątych ubiegłego wieku. Wspominając niedaw-
ny jubileusz 25-lecia partnerstwa gmin Goleszów oraz 
Reiskirchen, zaplanowano kolejne spotkania i wspólne 
działania na rzecz mieszkańców obu gmin. 

– Bardzo dziękuję przedstawicielom gminy Reiskirchen, 
którzy co roku odwiedzają nas z podarunkami dla najbar-
dziej potrzebujących osób, a także na inne sposoby podtrzy-

mują kontakt i zażyłość pomiędzy naszymi społecznościami. 
Wierzę, że nasza współpraca będzie się rozwijać i przynosić 
dalsze obustronne korzyści – mówi wójt Sylwia Cieślar.

Akcja charytatywna została zainicjowana przez śp. Annę Rüster – Honorową 
Obywatelkę Gminy Goleszów – i początkowo polegała na dostarczaniu lekarstw, 
odzieży i żywności do Domu Opieki Diakonatu Eben-Ezer, Państwowego Domu 
Dziecka w Dzięgielowie oraz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Goleszowie. 

Największą radość sprawiają nam momenty, gdy uśmiech pojawia się 
na twarzach dzieci. Spotkania mikołajkowe to czas wzruszeń, które 
na długo pozostają w pamięci. W dniu 9 grudnia na spotkanie z dziećmi 
przybył do remizy OSP w Kisielowie Mikołaj z mnóstwem prezentów. 
Wcześniej dzieci jednak uczestniczyły w świątecznych warsztatach 
przygotowanych przez organizatorów.

Za otrzymane od Mikołaja prezenty dzieci odwdzięczyły się pięknie 
wykonanymi piosenkami i wierszykami oraz rysunkami. Świąteczny 
nastrój udzielił się również rodzicom i dziadkom, którzy przybyli na to 
ważne wydarzenie. Później Święty Mikołaj wyruszył w dalszą podróż, 
by wrócić w nasze strony za rok.

Wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tego spotkania, 
składamy serdeczne podziękowania. Za wszelką pomoc rzeczową i fi-
nansową szczególnie dziękujemy sponsorom, którymi byli: wójt gminy 
Goleszów Sylwia Cieślar, Diehl Metering Spółka z o.o., Szo-Go s.c., 
Elektrometal SA, Bank Spółdzielczy w Skoczowie, Euro Sklep Kisielów, 
Hotel Gołębiewski, Ludwig Spółka z o.o., OSP Kisielów, KGW Kisielów.

Organizatorzy
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Andrzej Macura zasłużony dla kultury polskiej

Nuty emocji z gminy Goleszów: jubileusz  
Ryszarda Gabrysia  

Gmina Goleszów może się szczycić niezwykłym dziedzictwem muzycznym 
utalentowanego kompozytora Ryszarda Gabrysia. Urodzony w Goleszowie 
w 1942 roku twórca, pedagog i animator życia muzycznego zbudował  
przez lata bogaty i różnorodny dorobek muzyczny. 

Odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” przyznaną przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymał Andrzej Tadeusz Macura. 

Andrzej Macura / Fot. R.Grajek

W listopadzie odbyły się dwa 
wyjątkowe koncerty rocznicowe 
poświęcone twórczości artysty. 
Pierwszy z nich miał miejsce 
w Państwowej Szkole Muzycznej 
im. Ignacego Jana Paderewskie-

go w Cieszynie, drugi zaś w Akademii Muzycznej im. Karola 
Szymanowskiego w Katowicach. Oba wydarzenia zgroma-
dziły znakomite grono melomanów, którzy pragnęli uczcić 

Lekcje historii dla uczniów ZSB  
z Cieszyna w Goleszowie 

Uczniowie Zespołu Szkół Budowlanych z Cieszyna odwie-
dzili Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie, gdzie mogli 
poznać specyfikę pracy dawnej goleszowskiej fabryki cemen-
tu (interaktywna makieta) oraz trudny okres w jej historii 
związany z funkcjonowaniem w tym miejscu podobozu KL 
Auschwitz-Golleschau (Izba Oświęcimska). Przedstawione 
w nowoczesny sposób materiały zrobiły ogromne wrażenie 
na młodzieży, która z zaciekawieniem wysłuchała historii 
opowiadanych przez pracowników urzędu gminy zajmują-
cych się oprowadzaniem po nowych gminnych atrakcjach. 

skich w Warszawie, został doceniony za znaczący wkład 
w narodowy dorobek literacko-artystyczny oraz promocję 
kultury w przestrzeni lokalnej i ogólnopolskiej.

Ceremonia dekoracji odbyła się 26 listopada w Warsza-
wie. Z upoważnienia ministra odznakę wręczył laureatowi 
prezes Rady Głównej Stowarzyszenia Autorów Polskich 
doc. dr Eugeniusz Orłow. W uroczystej gali wzięli udział 
zaproszeni goście z kręgów kultury, sztuki i literatury.

nie tylko urodziny kompozytora, lecz także jego istotny 
wkład w polską muzykę. Koncerty stanowiły doskonałą 
okazję do docenienia kameralnych utworów jubilata.  

Dla samego Ryszarda Gabrysia były to wyjątkowe chwile, 
pełne wdzięczności za możliwość dzielenia się swoją muzyką 
z liczną publicznością. Jego skromność, pasja oraz oddanie 
sztuce wciąż są źródłem inspiracji dla młodych adeptów 
muzyki, którzy podziwiają zarówno talent twórcy, jak i auten-
tyczność w wyrażaniu piękna i wzruszaniu poprzez dźwięki.

Mieszkający w Dzięgielowie 
poeta, prozaik, autor kilku-
set wierszy, w tym tekstów 
piosenek, który przez wiele 
lat pełnił funkcje sekretarza 
generalnego i wiceprezesa 
Zarządu Rady Głównej Sto-
warzyszenia Autorów Pol-
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Zbliża się otwarcie posterunku policji  
w Goleszowie

Proszę nam przybliżyć problemy, z jakimi do policji 
zwracają się mieszkańcy naszej gminy, a także prze-
stępstwa i wykroczenia, których najczęściej dotyczą 
interwencje policjantów podejmowane na terenie gminy 
Goleszów. 
Analizując zestawienie liczby popełnianych przestępstw 
(zgłoszonych i potwierdzonych) na terenie gminy Goleszów, 
widzimy, że problemem są głównie przestępstwa przeciw-
ko mieniu, czyli kradzieże, kradzieże z włamaniem oraz 
uszkodzenia mienia. Rocznie jest to około 200 zdarzeń tego 
typu. Z kolei wykroczenia, do których dochodzi na terenie 
gminy, to przede wszystkim kradzieże sklepowe, spożywa-
nie alkoholu w miejscach zabronionych oraz naruszenie 
porządku publicznego. Należy tutaj wskazać, że jednym 
z głównych źródeł tych problemów są osoby powiązane 
ze środowiskiem narkotykowym – wiele przestępstw i wy-
kroczeń popełnianych jest właśnie przez te osoby.

Posterunek policji będzie miał swoją siedzibę w budynku 
Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie. Proszę nam 
powiedzieć, jak będzie funkcjonował i ilu policjantów 
będzie pełnić w nim służbę?
Na posterunku policji w Goleszowie służbę będzie docelo-
wo pełnić dziesięciu policjantów – początkowo kierownik 

posterunku oraz siedmiu policjantów z Zespołu Prewencji 
(Zespół Patrolowy), a w najbliższym czasie skład ten po-
większy się o kolejnych dwóch policjantów – dzielnicowych 
gminy Goleszów. Policjanci Zespołu Patrolowego będą 
pełnić służbę w systemie trzyzmianowym, która w głównej 
mierze polegać będzie na patrolowaniu terenu gminy oraz 
realizacji zadań i czynności służbowych z tym związanych. 
Dzielnicowi służbę będą pełnić głównie na pierwszej i dru-
giej zmianie w ramach obchodu, dzięki czemu mieszkańcy 
będą mogli się z nimi bezpośrednio kontaktować. Kierow-
nik posterunku będzie dostępny dla mieszkańców gminy 
głównie na pierwszej zmianie. Nadmienię, że dzięki zmia-
nom organizacyjnym wprowadzonym przez komendanta 
powiatowego policji w Cieszynie insp. Jacka Stelmacha 
policjanci, którzy będą korzystać z siedziby posterunku 
policji w Goleszowie, już od dnia 1 listopada 2023 roku 
pełnią służbę patrolową na terenie gminy.

Czy wśród policjantów, którzy zasilą szeregi goleszow-
skiego posterunku, będą dzielnicowi z komisariatu 
policji w Ustroniu, którzy pełnili swoją służbę na terenie 
gminy Goleszów? 
Tak. Jak wspomniałem wcześniej, służbę będą pełnić głów-
nie na pierwszej i drugiej zmianie w ramach obchodu, dzię-
ki czemu mieszkańcy będą mogli się z nimi bezpośrednio 
kontaktować. Dzielnicowi zasilą szeregi posterunku od 
razu po jego otwarciu, co nie zmienia faktu, że w ramach 
obchodu są obecni na terenie gminy.

Czy utworzenie posterunku wpłynie także na zwiększe-
nie liczby patroli na terenie gminy?
Z pewnością. Policjanci z komisariatu policji w Ustroniu 
pełnili służbę na terenie gmin Ustroń i Goleszów. Nie 
trzeba dodawać, że to spory teren, a w dodatku licznie 
odwiedzany przez turystów, co sprawia, że zdarzeń kry-
minalnych, czy też pospolitych wykroczeń, jest sporo. 
Po otwarciu goleszowskiego posterunku policjanci, którzy 
zasilą jego szeregi, będą patrolować teren gminy Gole-
szów, co przełoży się na znacznie większą liczbę patroli 
w ciągu doby.

W majowym numerze „Panoramy Goleszowskiej” informowaliśmy o planach dotyczących utworzenia 
posterunku policji w gminie Goleszów. Za działaniem takim przemawiało wiele argumentów, w tym 
analiza sporządzona przez Komendę Powiatową Policji w Cieszynie. Po ponad sześciu miesiącach 
intensywnych rozmów i prac zbliżamy się do otwarcia posterunku, który swoją siedzibę będzie miał 
w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie. Jego kierownikiem zostanie Marcin Szpin – 
podkomisarz w Komendzie Powiatowej Policji w Cieszynie, który w rozmowie z nami opowiada  
m.in. o zakresie działania goleszowskiego posterunku. 

Podkom. Marcin Szpin, przyszły kierownik Posterunku Policji 
w Goleszowie
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Strażacy ochotnicy zdali egzamin
Kolejnych pięcioro druhów Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu gminy Goleszów ukończyło szkolenie pod-
stawowe strażaków ratowników OSP. Druhowie należący 
do jednostek OSP z Bażanowic, Dzięgielowa, Kisielowa, 
Kozakowic i Puńcowa potwierdzili kompetencje zdoby-
te podczas szkolenia, zaliczając test sprawności fizycz-
nej w komorze dymowej oraz zdając egzamin końcowy 
w części praktycznej i teoretycznej.

W dniu 29 listopada w Urzędzie Gminy Goleszów od-
była się uroczystość, podczas której wójt Sylwia Cieślar 
wręczyła nowym gminnym strażakom listy gratulacyjne 
i upominki. – Gratuluję naszym strażakom ukończenia 
tak ważnego kursu, którego zaliczenie umożliwia im peł-
ne wsparcie swoich jednostek. Ogromne podziękowania 
za wzorowe przygotowanie druhów kieruję do prezesów 
i naczelników gminnych jednostek OSP – mówiła wójt.

Jak przygotowuje się Pan do objęcia stanowiska kierow-
nika posterunku policji w gminie Goleszów?
Jestem policjantem z kilkunastoletnim stażem służby. W prze-
szłości pełniłem służbę zarówno na komisariacie policji, jak 
i w Wydziale Kryminalnym Komendy Powiatowej Policji  
w Cieszynie. W roku 2022 ukończyłem Wyższą Szkołę 
Policji w Szczytnie (obecnie Akademia Policji w Szczyt-
nie). Jestem przekonany, że dotychczasowe doświadcze-
nie zawodowe oraz szkolenia przygotowały mnie w wy-
starczającym stopniu do objęcia stanowiska kierownika 
posterunku policji w Goleszowie. Wiem też, że zawsze 
mogę liczyć na pomoc doświadczonych oficerów na stano-
wiskach kierowniczych, w szczególności na kierownictwo 
komisariatu policji w Ustroniu, który pozostaje jednostką 
nadrzędną wobec posterunku. Ponadto od 1 listopada 2023 
roku pełnię już służbę w komisariacie policji w Ustroniu, 
gdzie niejako „z pierwszej ręki” zapoznaję się z proble-
matyką oraz zagrożeniami, jakie występują na terenie 
gminy Goleszów.   

Czy planowane są inicjatywy mające na celu przybliże-
nie działań posterunku mieszkańcom, tak by zachęcić 
ich do współpracy na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
w gminie? 
Takie działania podejmujemy nieprzerwanie podczas 
służby – dzielnicowi gminy Goleszów w ramach codzien-
nych obchodów informują mieszkańców o powstaniu 
posterunku policji w Goleszowie i możliwości sygnali-
zowania sytuacji lub zgłaszania zdarzeń zagrażających 
bezpieczeństwu ludzi i mienia, a także bezpieczeństwu 
i porządkowi publicznemu. Informacje te pojawiają się 
również w mediach lokalnych, są też rozpowszechniane 
dzięki Państwa uprzejmości. Planowane jest uroczyste 
otwarcie posterunku – wstępnie termin ten jest przewi-
dziany na styczeń 2024 roku. Niezmiennie zachęcamy 
wszystkich do współpracy, gdyż jest to czysta korzyść dla 
każdego mieszkańca – krótko mówiąc, jest bezpieczniej, 
a policjanci mogą działać skuteczniej. 
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Spotkania z przedszkolakami  
i pierwszoklasistami

W listopadzie wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar odwiedziła wszystkie gminne szkoły podstawowe 
i oddziały przedszkolne, aby spotkać się ze świeżo upieczonymi przedszkolakami oraz pierwszoklasi-
stami z terenu naszej gminy.

Za każdym razem spotkania te były okazją do ciekawych 
i inspirujących rozmów z dziećmi i ich wychowawcami, 
a także do obdarowania ich drobnymi upominkami. 
Dodatkowo do przedszkoli zostały przekazane nowo-
czesne oczyszczacze, które w sezonie grzewczym zadbają 
m.in. o odpowiednią filtrację powietrza w salach.

Kolejnym motywem listopadowych wizyt wójt gminy 
w placówkach oświatowych była inauguracja akcji na temat 
bezpieczeństwa pieszych na drogach, w ramach której 
dzieci zostały obdarowane odblaskami oraz kolorowan-
kami o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  
– Podczas wizyt w gminnych szkołach i przedszkolach, 
oprócz drobnych upominków, które przekazywane są naj-
młodszym mieszkańcom gminy Goleszów rozpoczynającym 
swoją przygodę ze szkołą i przedszkolem, niezwykle ważne są 
rozmowy na temat bezpieczeństwa pieszych. Wiedza moich 

młodych rozmówców jest spora, co nie przeszkadza jednak 
w przypomnieniu podstawowych zasad, o których pamiętać 
powinniśmy wszyscy – komentuje wójt Sylwia Cieślar.

Z przedszkolakami z Bażanowic

Z przedszkolakami z Kisielowa

Z przedszkolakami z Dzięgielowa

Z przedszkolakami z Cisownicy

Z przedszkolakami z Goleszowa
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Z pierwszoklasistami z Goleszowa

Z pierwszoklasistami z Dzięgielowa

Z pierwszoklasistami z Cisownicy

Z pierwszoklasistami z Bażanowic

Troje nauczycieli z awansem zawodowym
Kolejni nauczyciele pracujący w gminnych szkołach pod-
stawowych podnieśli swoje kwalifikacje, zdając egzamin 
umożliwiający im awans zawodowy na stopień nauczyciela 
mianowanego. W środę, 15 listopada w sali sesyjnej Urzędu 
Gminy Goleszów troje pedagogów otrzymało z rąk wójt 
Sylwii Cieślar akty nadania stopnia awansu zawodowego, 
co poprzedzone zostało złożeniem uroczystego ślubowania. 
Wójt, reprezentując Gminę Goleszów, a więc organ prowadzą-
cy gminne podstawówki, podziękowała awansującym za za-
angażowanie w dotychczasową pracę oraz stałe podnoszenie 
swoich kompetencji, życząc wielu zawodowych i osobistych 
sukcesów, a także ogromnej satysfakcji z wykonywanej pracy.

Z przedszkolakami z Puńcowa Z przedszkolakami z Goleszowa-Równi
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Kolejna nowoczesna ekopracownia 
Kolejna pracownia przyrodniczo-ekologiczna powstała w gminie Goleszów, a dokładnie w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Dzięgielowie.

Oficjalnego otwarcia pracowni dokonali wspólnie Sylwia 
Cieślar – wójt gminy Goleszów, Tomasz Bednarek – prezes 
zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz Katarzyna 
Bogdał – dyrektor dzięgielowskiej placówki oświatowej. 
W wydarzeniu wzięli również udział przewodnicząca rady 
gminy Elżbieta Duraj, sekretarz gminy Jolanta Bujok oraz 
przedstawiciele lokalnej prasy i oświaty.

Uroczyste otwarcie zielonej pracowni miało miejsce 
w środę, 15 listopada i obejmowało prezentację zmodernizo-
wanej sali, która po gruntownym remoncie została wyposa-
żona w nowoczesne pomoce dydaktyczne. Pozyskane na ten 
cel środki w wysokości blisko 50 tys. zł wykorzystano w taki 
sposób, by rozwijać zainteresowania przyrodnicze zarówno 
uczniów, jak i pozostałych mieszkańców Dzięgielowa.

Podstawowym celem tworzenia pracowni przyrod-
niczo-ekologicznych, które powstają w całym kraju, jest 

rozwijanie w młodym pokoleniu odpowiedzialności za stan 
środowiska.

Projekt „Nasza planeta jest w naszych rękach”, w ramach 
którego powstała ekopracownia, został dofinansowany 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach.

„Czytanie nie jest takie złe”
O tym, że czytanie nie jest takie złe, przekonali się ucznio-
wie gminnych szkół podstawowych, którzy wzięli udział 
w 10. edycji konkursu czytelniczego o takiej właśnie nazwie, 
zorganizowanego przez szkolną bibliotekę z Dzięgielowa. 

W konkursie, który odbył się w piątek, 17 listopada 
w Szkole Podstawowej w Dzięgielowie, udział wzięło 
18 uczniów reprezentujących wszystkie gminne podsta-
wówki. Pytania konkursowe dotyczyły dwóch książek: 
Felix, Net i Nika oraz Gang Niewidzialnych Ludzi Rafała 
Kosika i Lassie, wróć! Erica Knighta. Pierwsze miejsce 
i nagrodę specjalną dla „Super Czytelnika” zdobyła Marta 

„Laptop dla ucznia” również w gminie Goleszów 
W połowie października rozpoczęło się przekazywanie 
komputerów czwartoklasistom z gminy Goleszów, którzy 
nowy sprzęt otrzymali w ramach programu „Laptop 
dla ucznia”. W sumie do młodzieży uczęszczającej go 
gminnych szkół podstawowych trafi blisko 120 laptopów.

Celem programu realizowanego przez Ministerstwo 
Cyfryzacji jest podniesienie kwalifikacji cyfrowych 
młodych ludzi, a także wyrównanie szans w dostępie 

Sztwiertnia. Kolejne miejsca zajęli: Maja Fedrizzi i Doro-
ta Kawulok (2. miejsce – ex aequo), Laura Szlembarska 
(3. miejsce) oraz Krzysztof Kajzar (4. miejsce). 

do nowoczesnego cyfrowego sprzętu. Głównym założe-
niem programu jest przekazanie na własność wszystkim 
uczniom klas czwartych bezpłatnych laptopów, które 
mają być wykorzystane do nauki, rozwoju kompetencji 
cyfrowych oraz talentów i zainteresowań. Na terenie 
gminy Goleszów pierwsze laptopy w imieniu czwarto-
klasistów odebrali rodzice z Goleszowa, Dzięgielowa 
oraz Cisownicy. 
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Laureaci konkursu pieśni  
legionowych i powstańczych

Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości w gminie Goleszów były związane z uroczy-
stym koncertem laureatów konkursu pieśni legionowych i powstańczych „Niepodległa, Niepokorna”, 
który był połączony z wręczeniem nagród naszym uzdolnionym wokalnie młodym mieszkańcom.

W finałowym koncercie blisko 120 młodych artystów 
zaprezentowało swoje umiejętności wokalne z podziałem 
na kategorie wiekowe, a także jako soliści, duety i zespoły 
wokalne. Przyznano także jedną nagrodę Grand Prix, 
którą otrzymał Tomasz Osiński.

Wyniki konkursu pieśni legionowych i powstańczych 
z podziałem na kategorie:

soliści 4–6 lat 
1. Hanna Mrachacz  
2. Lena Podżorska  
3. Hanna Dębska  
Wyróżnienie – Bianka Karczewska

soliści 7– 15 lat 
1. Julia Iwańska 
2. ex aequo: Dominika Świerkosz, Laura Szlembarska  
3. Marcelina Musioł  
Wyróżnienie – Oskar Granda, Emilia Foltyn 

duety – przedszkole 
1. Małgorzata Wawrow, Anna Czapla  
2. Aniela Stoszek, Bartosz Zięba 

duety – szkoła 
1. Aleksander Beczała, Alicja Szarzec  
2. Aleksandra Zulewska, Noemi Przewdzing 

zespół przedszkolny 
1. grupa „Niedźwiadki” z Niepublicznego Przedszkola 
Twórczego TO TU z Goleszowa 
2. grupa „Wesołe Nutki” z Przedszkola Publicznego  
w Goleszowie

zespół szkolny 
1. Zespół Wokalny Goleszów 
2. Zespół Wokalny Dzięgielów 
3. Zespół Wokalny Bażanowice

Dziękujemy i wszystkim uczestnikom tegorocznego kon-
kursu gratulujemy wspaniałych występów. Podziękowania 
kierujemy także w stronę opiekunów za profesjonalne 
przygotowanie młodych artystów.
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Zespół Pieśni i Tańca Goleszów  
świętował swoje 30-lecie!

Weekend pełen radości, wzruszeń i dumy z 30-letniej tradycji Zespołu Pieśni i Tańca Goleszów – tak 
w jednym zdaniu można podsumować uroczystości jubileuszowe naszego zespołu regionalnego, które 
do Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie przyciągnęły wielu mieszańców gminy, gości oraz osoby, 
których życiowe historie związane są z działalnością ZPiT Goleszów.

W piątek, 17 listopada w ramach obchodów, na które zapro-
szeni zostali m.in. obecni i byli członkowie zespołu, a także 
ich rodzice oraz miłośnicy tradycji i muzyki naszego re-
gionu, był czas na podziękowania, a także chwile wzruszeń 
i wspomnień związanych z istnieniem zespołu. Uroczystości 
jubileuszowe uświetniły występy dzieci z zespołów utwo-
rzonych w ramach projektu „Goleszów tańczy”, reprezen-
tujących gminne przedszkola i szkoły. Po części oficjalnej 
zaproszono wszystkich gości do sali galeryjnej na wystawę, 
która zgromadziła wiele pamiątek, dyplomów oraz zdjęć 
zebranych w ciągu ostatnich trzydziestu lat.

Świętowanie jubileuszu obejmowało także uroczystą 
galę zorganizowaną kolejnego dnia, będącą swego ro-
dzaju sentymentalną podróżą do świata muzyki i tańca 
na przestrzeni minionych trzech dekad, a także okazją 
do podziękowania wszystkim zaangażowanym w po-
wstanie i rozwijanie Zespołu Pieśni i Tańca Goleszów. 
Słowa podziękowania usłyszeli m.in. Lidia Lankocz – 
założycielka i wieloletnia kierownik oraz choreograf ze-
społu, Anna Stanieczek – kierownik muzyczny zespo-

łu, Jean-Claude Hauptmann, który tworzył opracowania 
muzyczne, a także instruktorzy, kierownicy kapeli, chór-
mistrzowie oraz garderobiane, a więc: Dorota Branny, 
Paweł Glajcar, Barbara Rybczyk, Szymon Staniszewski, 
Gabriela Targosz, Halina Walczysko oraz Ewa Zwias. 
Za oddaną i ciężką pracę doceniono także Urszulę Kenig – 
akompaniatorkę, Alinę Kubaszczyk – prowadzącą w ze-
spole zajęcia wokalne, Beatę Pilch – kierownik kapeli oraz 
Aleksandrę Kąkol dbającą o garderobę. Wyjątkowe wyrazy 
wdzięczności za całokształt działalności i zaangażowanie 
w prowadzenie ZPiT Goleszów złożono także Dorocie 
Siedleckiej, która pełni funkcje kierownika, choreografa 
i opiekuna grupy. Z kolei w niedzielny wieczór publiczność 
podziwiała wyjątkowe, przygotowane specjalnie z okazji 
jubileuszu, okolicznościowe przedstawienie.

– Raz jeszcze pragnę podziękować wszystkim, którzy 
włożyli swoje serce oraz pracę w budowanie 30-letniej hi-
storii naszego zespołu. Słowa podziękowania kieruję także 
do wszystkich osób zaangażowanych w jubileuszowe obcho-
dy – podsumowała wójt Sylwia Cieślar.
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Dopasuj fragmenty obrazu i odczytaj hasło.

Rozwiąż krzyżówkę!

HASŁO:
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1. Wchodzi przez komin niosąc worek
2. Np. Rudolf
3. Na niej wieszamy ozdoby
4. Świecące dekoracje
5. Składamy sobie z okazji świąt
6. Np. z kapustą i grzybami
7. Na plecach Mikołaja, pełen prezentów

1
2

3

5

4

Pieter Bruegel, Zimowy pejzaż z łyżwiarzami i pułapką na ptaki, 1565 r. / Źródło: Królewskie Muzea Sztuk Pięknych w Brukseli
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Pragniemy z dumą poinformować, że nasza biblioteka 
przystąpiła do programu partnerskiego „Książki Neli”, 
realizowanego przez wydawnictwo Willson Media przy 
współpracy z Nelą Małą Reporterką oraz jej fundacją 
The Adventure Starts Here Foundation. Program obej-
muje wzbogacenie oferty książkowej poprzez realizację 
innowacyjnych projektów edukacyjnych, takich jak Mini 
Redakcje The Adventure Starts Here i Kluby Podróżników 
Neli Małej Reporterki. W jego ramach odbędą się także 
bezpłatne szkolenia oraz webinaria dla bibliotekarzy, 
które skupiają się na fascynujących aspektach edukacji 
oraz inspirują do tworzenia nowatorskich warsztatów.

Nela Mała Reporterka swoją pierwszą książkę wydała 
w wieku ośmiu lat. Od tamtej pory stała się jedną z najbar-
dziej rozpoznawalnych i najmłodszych w historii autorek 
książek oraz filmów podróżniczych. Seria publikacji, 
których jest bohaterką i narratorką, zawiera opisy jej 
wspomnień i przygód z dalekich wypraw. Nela podróżuje 

z rodzicami, którzy pomagają w dokumentowaniu jej 
ekspedycji. Jej dzieła bardzo szybko stają się bestsellera-
mi. Zdobyła cztery nagrody Bestseller Empiku z rzędu: 
za książkę Nela i tajemnice świata (2015); w kategorii „Li-
teratura dla dzieci” za książkę Śladami Neli przez dżunglę, 
morza i oceany (2016); za książkę Nela i skarby Karaibów 
(2017); za książkę Nela na wyspie rajskich ptaków (2018). 
Decyzją Ministerstwa Edukacji Narodowej jej książka 
pt. Nela na kole podbiegunowym w 2017 roku została 
włączona do kanonu lektur w polskich szkołach jako 
lektura uzupełniająca w VIII klasie szkoły podstawowej.

Naszym wspaniałym czytelnikom możemy wreszcie 
zaoferować kompletną kolekcję dotychczas wydanych 
przez Nelę książek. Wszystkie dwadzieścia tytułów 
dostępnych jest do wypożyczenia i czeka na wielkich 
fanów podróżowania. Na długie zimowe wieczory po-
lecamy również inne gorące nowości wydawnicze pre-
zentowane poniżej.

Wśród odwiedzających naszą bibliotekę coraz popular-
niejsze stają się gry planszowe. Cieszy nas to ogromnie 
i mobilizuje do powiększania oferty dostępnych plan-
szówek. Zachęcamy do wypożyczania nowości, które 
otrzymaliśmy w formie daru od naszych czytelników 
i sympatyków. Może zbliżające się święta, a później ferie 
zimowe, będą okazją, by całą rodziną zagrać w grę, dzięki 
której spędzimy wspólnie więcej czasu offline?
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Goleszowska Gala Sportu 2023
Za nami Goleszowska Gala Sportu 2023, podczas której nagrodzeni zostali sportowcy i trenerzy,  
którzy w minionym roku osiągnęli wysokie wyniki sportowe.

Wspaniałym reprezentantom gminy Goleszów nagrody 
wręczyła wójt Sylwia Cieślar wraz z przewodniczącą rady 
gminy Elżbietą Duraj oraz przewodniczącą Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorotą Skark-Pieprzką. 

Podczas gali wyróżnieni zostali następujący sportowcy: 
Emilia Byrtek, Magda Byrtek, Wiktoria Cieślar, Lilianna 
Duraj, Grzegorz Grzanka, Nicole Konderla, Przemysław 
Konecki, Aleksander Kurdun, Aneta Macha, Dawid Miel-
ke, Aleksandra Moiczek, Adam Morys, Blanka Niemczyk, 
Adam Olszar, Piotr Ostachowski, Michał Pszczółka, Ma-
ciej Rucki, Anna Stanieczek, Michał Szczypka, Arkadiusz 
Szlajs, Ilona Sztwiertnia, Olaf Szymanek, Aleksander Śmieja,  

Kasper Tochowicz, Filip Wilczęga, Tomasz Wilczęga, Justyna 
Zwias, Adam Żwak.

Wymienione osoby reprezentują gminę Goleszów w róż-
norodnych dyscyplinach sportowych, takich jak: piłka 
nożna, judo, jujitsu, triathlon, lekka atletyka, łucznictwo, 
tenis stołowy, strzelectwo sportowe, badminton, koszyków-
ka, hokej na trawie oraz skoki narciarskie. Gratulujemy 
wszystkim wyróżnionym sportowcom, wierząc w ich ko-
lejne sukcesy. Podziękowania należą się również wszystkim 
osobom zaangażowanym w osiąganie wysokich wyników 
przez naszych reprezentantów, a więc ich trenerom, rodzi-
com oraz opiekunom.

Co tam, panie,  
w bibliotece?

Igor Lipowczan  
mistrzem Polski 

Kolejny młody sportowiec pnie się po drabinie sportowej 
kariery. Podczas niedawnych Mistrzostw Polski Ju-Jitsu 
Sportowego, które na początku listopada odbyły się w Ka-
towicach, tytuł mistrza Polski zdobył dwunastoletni Igor 
Lipowczan z Goleszowa. Wychowanek klubu KS Cieszyn 
JUDO & BJJ stanął na najwyższym stopniu podium w gru-
pie wiekowej U14 – 55KG oraz kategorii „Fighting Bez 
I Fazy”. Igorowi, jego trenerom, drużynie oraz rodzicom 
serdecznie gratulujemy tego wielkiego sukcesu i trzymamy 
kciuki za kolejne udane walki. Fot. KS Cieszyn JUDO & BJJ
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Lilianna Duraj w składzie 
medalowej drużyny 

Trwa sezon rozgrywek 
amatorskiej ligi  

halowej piłki nożnej

W rozegranych 18 listopada w Rybniku Drużynowych 
Mistrzostwach Polski Województw Młodziczek i Mło-
dzików drużyna dziewczyn reprezentująca województwo 
śląskie zajęła pierwsze miejsce w klasyfikacji medalowej. 
Ogromną rolę w tym sukcesie odegrała Lilanna Duraj. 
Po emocjonujących walkach drużyna, w skład której weszła 
mieszkanka gminy Goleszów, odniosła sukces, zdobywając 
pierwsze miejsce i złoty medal zawodów. 

Anna Stanieczek Sportowcem Ziem Górskich
W sobotę, 25 listopada odbyła się XIX gala finałowa konkursu 
„Osobowość Ziem Górskich”. Była to okazja, by nagrodzić pracę 
na rzecz rozwoju ziem górskich najlepszych przedsiębiorców, orga-
nizacji społecznych, dziennikarzy, samorządowców, sportowców 
oraz osobowości z terenu pogranicza polsko-słowackiego. Wśród 
tegorocznych laureatów znalazła się Anna Stanieczek, nominowana 
przez wójt gminy Goleszów. 

Mieszkanka Goleszowa, utytułowana łuczniczka, ma na swoim 
koncie wiele tytułów mistrzowskich zdobytych w mistrzostwach 
Polski oraz na zawodach europejskich. Jako trenerka wychowała 
wicemistrza Europy, 11 medalistów mistrzostw Polski zarówno 
w łucznictwie bloczkowym, jak i klasycznym, medalistę Grand 
Prix Europy Juniorów, a także medalistów zawodów regionalnych 
wśród dzieci i młodzieży.

W sobotę, 25 listopada rozegrana została pierwsza kolejka 
meczów w ramach Amatorskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej 
o Puchar Wójta Gminy Goleszów. Do rywalizacji zgłosiło 
się sześć drużyn: Cisownica, Goleszów, Ogórki, Old Boys, 
PNTCMZ Football oraz Wiśnia Team.  

Po trzeciej kolejce rozegranej w połowie grudnia liderem 
rozgrywek została Cisownica, zagraża jej Wiśnia Team, 
a zaraz po niej Ogórki. Do zakończenia turnieju wszystko 
może się jeszcze zdarzyć, bowiem przed zawodnikami 
kolejne siedem rund meczowych.  

Zwycięzców piłkarskich rozgrywek poznamy po za-
kończeniu ostatniej kolejki meczów, co powinno nastąpić 
w pierwszym kwartale 2024 roku.
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Siatkarze amatorzy  
rozpoczęli zmagania

Konkurs skoków „Mikołaj z Goleszowa”
Za nami kolejna edycja konkursu skoków „Mikołaj z Goleszowa”, którego organizatorem jest Ludowy 
Klub Sportowy Olimpia Goleszów. Impreza sportowa o wieloletniej tradycji ściągnęła na kompleks 
skoczni narciarskich w Wiśle-Centrum 71 młodych sportowców, którzy rywalizowali ze sobą w sześciu 
kategoriach.

W dniu 18 listopada w cisownickiej podstawówce ruszyła 
kolejna edycja Amatorskiej Ligi Siatkówki Gminy Goleszów. 
W bieżącej edycji zmagań siatkarzy amatorów bierze udział 
sześć drużyn: Cisownica, Human Sport Kumple Skoczów, 
Sparta Skoczów, RMJ Księżyc, LKS Olimpia Goleszów 
oraz Siódemka. Najlepszą z nich poznamy w pierwszym 
kwartale 2024 roku. 

Najlepszymi zawodnikami reprezentującymi goleszowski 
klub okazali się: Justyna Niemczyk, która zajęła 1. miejsce 
w kategorii „dziewczęta 2014 i młodsze” oraz Patryk 
Waszek, Dawid Włodyka, Arkadiusz Szturc i Wojciech 
Gabrych, którzy zajęli odpowiednio 1., 2., 5. i 8. miejsce 
w kategorii „chłopcy 2014–2015”. Równie daleko skakali 
Grzegorz Grzanka, który zajął 1. miejsce w kategorii 
„chłopcy 2012–2013”, oraz Karol Grzanka – 2. miejsce 
w kategorii „chłopcy 2009–2011”. 

Najlepsi zawodnicy otrzymali szklane puchary, nagro-
dy i upominki ufundowane przez Starostwo Powiatowe 
w Cieszynie oraz Gminę Goleszów. Wszyscy, niezależnie 

od ostatecznego wyniku, dostali pamiątkowe medale 
i dyplomy.

– Gratuluję zwycięzcom zdobytych medali, a wszystkim 
uczestnikom zawodów ogromnego entuzjazmu, sporto-
wego hartu ducha oraz dążenia do osiągania najlepszych 
wyników. Podziękowania kieruję do działaczy klubowych, 
trenerów, instytucji oraz wszystkich osób zaangażowanych 
w organizację i przebieg wydarzenia, które – mamy nadzie-
ję – w przyszłości ponownie będzie się odbywać w gminie 
Goleszów. Aby tak się stało, nie ustaję w działaniach na 
rzecz pozyskania zewnętrznych środków, które umożliwią 
sfinansowanie kosztowego remontu goleszowskich skoczni – 
mówi wójt gminy Sylwia Cieślar.

Fot. T. Lenkiewicz

 Fot. Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Goleszów
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Nasi podczas 47. rajdu Cieszyńska Barbórka 
W dniach 17–18 listopada odbyła się 47. edycja kultowego rajdu Cieszyńska Barbórka, która zgromadziła 
ponad 100 załóg rywalizujących ze sobą w trzech różnych cyklach, a mianowicie Rajdowych Mistrzo-
stwach Południa, Rajdowych Samochodowych Mistrzostwach Śląska oraz Rajdowym Samochodowym 
Pucharze Śląska. Wśród uczestników nie zabrakło reprezentantów gminy Goleszów.

Na trasach można było dostrzec nazwiska zawodników 
licencjonowanych, którzy wywodzą się z Goleszowa. Byli 
to: Kamil Dąbrowski, który wraz z Jerzym Tomaszczykiem 
wygrał klasyfikację generalną Mistrzostw Śląska, Łukasz 
Sitek, startujący Peugeotem 208 R2 (8. miejsce w klasie), 
a także Robert Niemiec oraz Szymon Krużołek (3. miejsce 
w klasie A1). 

Wśród zawodników bez licencji, a więc startujących 
w Pucharze Śląska, mogliśmy podziwiać Leszka Brodę, 
który w wieku 55 lat postanowił spełnić swoje marzenie 
i wraz z pilotką Darią Staniek zdecydował się na udział 
w kultowym rajdzie. Kolejną załogą reprezentującą gminę 
Goleszów było rodzeństwo z Kozakowic – Marcin Stefanik 

Zawodnicy Stowarzyszenia Szachowego Olimpia Goleszów 
podczas niedzielnych zawodów w Ustroniu zdobyli trzy me-
dale – jeden złoty oraz dwa brązowe. Najlepsza wśród naszych 
okazała się Maja Nieckarz, która zajęła 1. miejsce w kategorii 
dziewcząt do lat 16. Trzecie miejsce w kategorii chłopców do lat 
12 i do lat 14 zajęli odpowiednio Jakub Kałuża oraz Mateusz 
Macura. Gratulacje także dla Krzysztofa Niemczyka, który 
w kategorii chłopców do lat 16 zajął wysokie 5. miejsce. 

oraz Agnieszka Niemczyk. Swój debiut na trasach Cieszyń-
skiej Barbórki zaliczyła natomiast załoga Dawida i Łukasza 
Olszowy, która Fiatem 126p wywalczyła 3. miejsce w klasie 
retro. Z kolei zwycięzcą odcinka imienia śp. Zbigniewa 
Cieślara została ekipa w składzie: Adam Kubica oraz 
Przemysław Hess. 

Na trasach nie zabrakło także Krzysztofa Szturca oraz 
Mariusza Cymorka startujących Oplem Astrą oraz Adama 
Bujoka i Sebastiana Drużkowskiego jadących Peugeotem 
205. Pierwsza załoga zwyciężyła w klasie 1 oraz w klasyfi-
kacji generalnej Pucharu Śląska, a druga ukończyła rajd 
na 4. miejscu w klasie 2.

Krzysztof Szturc

Sukcesy goleszowskich  
zawodników podczas  

Pucharu Śląska Juniorów  
w szachach szybkich 

Fot. W. Anusiewicz Fot. W. Anusiewicz



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 8.00 – 19.00
środa  8.00 – 20.00
piątek  8.00 – 16.00
Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – czw. 8.00 – 18.00 | piątek 8.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00
wt., śr.  8.00 – 17.00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa  15.00 – 17.00
czwartek 13.00 – 15.00
piątek  7.00 – 13.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodaro-
wanie odpadami – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – wew. 40

Imprezy, rekreacja i promocja – wew. 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 43

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
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